
Malé metodiky 2000

Malá metodika inspekční činnosti - ukončování studia - str. 1

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště

Plzeň

Inspekční zpráva

Škola
Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Učiliště, Rokycany, Mládežníků 228

Adresa
Mládežníků 228/II  337 01 Rokycany

Identifikátor školy:600 009 866
Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství ČR Těšnov 17  117 05 Praha

Školský úřad: Školský úřad Rokycany Čechova 582  337 01 Rokycany

Termín konání orientační inspekce: 21. září 1999

Čj. 046 182/99-2650

Signatura md6ht201



Malé metodiky 2000

Malá metodika inspekční činnosti - ukončování studia - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 20. a 21. září konaly dvě žákyně na středním odborném učilišti celou maturitní zkoušku 
v náhradním termínu a pět žákyň opravnou maturitní zkoušku z jednotlivých předmětů (dvě 
žákyně z oděvnictví a tři z ekonomiky podniku).
Opravné zkoušky byly pečlivě připravené, konaly se v klidném, estetickém prostředí 
a v příjemné atmosféře. Počet otázek jednotlivých předmětů byl v souladu §9 odst. 4 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.,o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Jejich obsah 
odpovídal schváleným učebním osnovám.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Podmínky pro účast žákyň u maturitních i opravných maturitních zkoušek v daném termínu 
byly splněny. Zkoušející svým korektním vystupováním vytvářeli příjemnou atmosféru. Časový 
limit zkoušek u všech zkoušejících byl dodržen a bylo jimi dbáno, aby žákyně zodpověděly 
všechny části otázek. Komise se jednomyslně shodovala na výsledcích hodnocení.

Zkušební komise
Zkušební komise byla písemně jmenována ředitelem školy. Předsedou byla zástupkyně ředitele 
školy. Komise byla dále složena z místopředsedy, třídních učitelů, zkoušejících a ostatních 
členů. Všichni členové komise byli přítomni po dobu zkoušek a prováděli bezchybně všechny 
činnosti související s jejich funkcí v komisi.

Dokumentace zkoušky
U maturitní zkoušky byly k dispozici příslušné doklady. V kontrolovaných písemnostech 
nebyly zjištěny nedostatky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokol o maturitní zkoušce
 maturitní otázky jednotlivých předmětů
 třídní kniha
 třídní výkaz



Malé metodiky 2000

Malá metodika inspekční činnosti - ukončování studia - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky i opravné maturitní zkoušky proběhly v souladu s § 25 zákona. 
č. 29/1984 Sb. ve znění zákona č. 138/1995 Sb. a vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

Razítko

Školní inspektor Mgr. Bohuslav Tichý Tichý  v. r.

V Rokycanech dne 22. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. září 1999

Razítko

Ředitel školy                       Ing. Miroslav Randl Ing. Randl v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Malé metodiky 2000

Malá metodika inspekční činnosti - ukončování studia - str. 4

Hodnotící stupnice:

Kód Stupeň Širší slovní hodnocení

f Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu

g Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy

Následující tabulky se neodesílají řediteli školy.
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1. 10. 1999 046 190/99- 2650
Zřizovatel 1. 10. 1999 046 189/99-2650

V případě osobního předání inspekční zprávy adresát potvrdí převzetí podpisem v tabulce.

Do počítačové podoby tabulky školní inspektor zaznamená předání inspekční zprávy zápisem 
příjmení pracovníka, který inspekční zprávu převzal, nebo převzetí zaznamená formulací 
„Předáno osobně“.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




